salutem et sinceram in Domino caritatem. Apostolice sedis clementie 

150 

vestigiis inherentes, eos qui procurante sedula humani generis hostis 

versutia ommisso salutari tramite prolabuntur ad mala, dum ad cor 

redeuntes in humilitatis spiritu viam salutis agnoseunt, libenter eri- 

gimus, aperientesque, auctoritate apostolica nobis concessa, mise- 

ricordie ianuam et viscera caritatis, illos claritatis lumine visitantes ut 

in rectiori semita confirmentur, et eius degustata dulcedine nusquam 

quavis tergiversatione declinent; attendentes igitur exhibite nobis nuper 

pro parte dilectorum nobis in Christo communitatis et hominum Por- 

tusnaonis, concordiensis diocesis petitionis seriem in forma proxime 

subsequenti, videlicet: Reverendissime dominationi vestre exponitur 

pro parte communitatis et hominum de Portunaonis contordiensis 

diocesis quod iam aliquot annis elapsis, dum quidam nobilis, habens 

eastrum quod dieitur Turris situm prope dictam terram Portusnaonis, 

baberet discordiam cum eo qui tunc erat capitaneus dicte terre, sen- 

tirentque homines Portusnaonis quod ille nobilis ob dietam discordiam 

quesiverat facere inflammari et comburi dietam terram, ipsi homines 

et tota communitas ex hoe commoti hostiliter iverunt ad dictum castrum 

Turris, et ibi domos aliquas incenderunt, ex quo incendio quatuor- 

decim persone vel circa dicuntur obiisse. Cum ergo ipsa communitas 

et homines diete terre Portusnaonis ex hoc habeant gravatam con- 

scientiam, supplicant ut dignaremini committere in partibus illis vel 

episcopo concordiensi vel alteri possit eos absolvere imposita peni- 

tentia salutari. Volentes eisdem communitati et hominibus misericordie 

gremium aperire, ut eo devocius atque fervencius ad salutis viam 

studeant imposterum aspirare,.quo uberioris gratie dono senserint se 

refectos, discretioni vestre de qua in hiis et aliis fiduciam gerimus in 

Domino specialem, absolucionem dictorum communitatis et hominum, 
auetoritate qua fungimur, presentium tenore committimus, vestram 

nihilominus conscientiam onerantes, ut predictis communitati et homi- 

nibus, iuxta huiusmodi excessus exigenciam, iniungere studeatis, pro 

modo culpe, peniteneiam salutarem. Datum Padue Ill nonas marcii, 

pontifieatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini 

Innocentii, divina providencia pape VII, anno secundo. 

J. de Restis. 

Docum. membr. cum bulia cerea in ferrea capsula appensa peues P. M. 
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CXXXVII. 

(1406, 12 martii, Portusnaonis.) 

Massarli et camerarii Portusnaonis deputant Stephanum eius ecclesiae 

maajeris vicarium ad episcopum coucerdiensem ut veniam (cnius 

dandae facultatem a cardinali legato aquilejensi habet) de com- 

busiione castri Turris impetret Portusnaonensibus, et poeuitentiam 

de tanto reatu eos praestitures premittat. 

In Christi nomine amen, anno Domini millesimo quadringentesimo 

sexto indietione quintadecima, die duodecimo mensis marcii . . . hono- 

rabiles viri ser Antonius quondam ser Almeriei Silermi de Portunaonis et 

ser Otobonus quondam ser magistri de Quechis de Portunaonis, massarit” 

et camerarii communitatis terre Portusnaonis, cum voluntate et consensu 

et deliberatione nobilium et providorum virorum, dominorum Nicolaide 

Popaytis potestatis, ser Danielis de Ungrispach, ser Johannis de 

Cochis, ser Nicolai quondam ser Lodovici, ser Richeri de la Fon- 

tana, ser Francisci de Richerüs, Benvenuti potecharii, Danielis Bar- 

tholussii quondam Jacomelli, Johannis Petri de Richeriis, Francisci 

quondam ser Angeli Martini Laute, magistri Johannis arctisani, ser 

Boschek , Johannis Nicolai de Quechis, Antonii Orbelli, Francisci 

de Monteregali, ser Niclini quondam ser Nicolai Johannis Laute, 

omnium de consilio terre Portusnaonis ultra duas partes, ibidem ad 

sonum campane .pro infrascriptis faciendis, more solito congregatorum 

pro se suisque suecessoribus ac vice et nomine dieti communis, omni 

modo, iure, via et forma quibus melius et efficacius sciverunt 

et potuerunt, fecerunt, constituerunt et ordinaverunt venerabilem 

virum, dominum presbyterum Stephanum vicarium ecclesie s. Marci 

de Portunaonis, ibidem presentem et hoc mandatum in se proponente 

suscipientem, sive verum et dicte communitatatis certum nuntium, 

actorem, factorem, sindicum et procuratorem specialem specialiter et 

nominatim ad comparendum coram reverendo in Christo patre et 

domino Antonio Dei gratia concordiensi episcopo dignissimo, et ab 

ipso domino episcopo, iuxta.commissionem et tenorem litterarum 

reverendissimi in Christo patris et domini domini Petri basilice duo- 

decim apostolorum et sancte romane ecclesie presbyteri cardinalis 

dignissimi, ad provincias aquilegensem gradensem, mediolanensem 

et januensem legati, suis manifestis litteris eidem domino episcopo 

transmissis, veniam petendam de combustione Turris et certarum 
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domorum et personis quatuordeeim vel circa combustis et mortuis, 

ex premissis loco totius communitatis predicte reeipiendam et absolu- 

eionem salutarem iuxta huiusmodi excessus et peceatum, ipsam- 

que penitentiam faciendam promittendum et iurandum in animam 

dicte communitatis et consilii, omne licitum iuramentum, si opus fuerit 

in talibus necessarium et opportunum, prout dieto sindico et procu- 

ratori melius videbitur expedire, et generaliter ad emnia et singula 

gerendum, exercendum, referendum, recipiendum, iuvandum et procu- 

randum in predictis et circa predicta que utilia fuerint et specialiter 

necessaria et opportuna; et que ipsimet constituti nomine diete 

communitatis facere possent si personaliter interessent...si talia essent 

que mandatum exigerent plus specialiter quam in presenti instru- 

mento contineatur, dantes et concedentes nomine diete eommuni- 

tatis . .. eorum sindico et procuratori in premissis omnibus et sin- 

gulis ae de precedentibus contingentibus et connexis plenum, liberum 

et speciale mandatum eum plena, libera, speciali administratione, 

arbitrio et potestate faciendi , referendi, ministrandi, prout superius 

expressum est. Prommittunt dictus Antonius et Otobonus dictis nomi- 

nibus et nomine dicte communitatis mihi notario infrascripto, ut pre- 

nominate persone stipulantis et recipientis vice et nomine, omnium 

et singulorum quorum interest vel interesse poteritin futurum se proprie 

firmum, ratum, gratum habere, tenere, observare, adimplere quidquid 

et omne id per dictum eorum et dicte communitatis sindicum et pro- 

curatorem in predietis et circa premissa actum, factum, gestum, im- 

petratum, petitum, promissum, absolutum et procuratum fuit in pre- 

dietis, sub ypotecha et obbligatione omnium bonorum diete communi- 

tatis, mobilium et immobilium, presentium et futurorum. 

Actum in Portunaonis concordiensis diocesis, sub logia com- 

munis, ubi supradicti potestas et consiliarii in similibus solent ad 

inivieem convocare, presentibus venerabilibus dominis fratre Paulo 

de Parma, preceptore domus Sancti Quirini destrictus Portusnaonis, pres- 

bitero Antonio cappellano altaris sancti Nicolai in eeclesia sancti 

Marei de Portunaonis, presbytero Nicolao cappellano altaris sanete 

Catarine ecclesie predicte, ser Daniele quondam ser Nicolai de Ri- 

cheriis de Portunaonis, Francischo Foscali de Portunaonis testibus, et 

aliis pluribus vocatis et rogatis. 

Ego Campolinus quondam ser Franchi draperii de Utino, aqui- 

legens. diocesis, habitans in Portunaonis, publicus imperiali auctoritate